
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 961

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 102 DEL 01-10-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 212/P ALLA DITTA MASSINELLI
S.R.L. PER  IL NOLEGGIO DI UNA MACCHINA FOTOCOPIATRICE
KONICA MINOLTA BIZHUB C 458 MULTIFUNZIONE LASER IN
DOTAZIONE AGLI UFFICI TECNICI COMUNALI. CIG:Z3E2A20DA4

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020 di approvazione del
Documento Unico di programmazione (DUPS);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020 di approvazione del
Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 30/06/2020 di nomina del Responsabile Settore  III°
Economico Finanziario  Dott.Daniele Mitolo;

DATO ATTO che gli Uffici Tecnici del Comune di Amatrice sono stati dotati di una nuova
macchina fotocopiatrice  Konica Minolta C458;

VISTO l’art. 32 del Nuovo Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“Art. 32 - Fasi delle procedure di affidamento
1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di
programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente codice o dalle norme vigenti.

2. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.

3. La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e secondo i
criteri previsti dal presente codice. (omissis)”

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;



b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

RICORDATO che è stato dato corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia,
nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle disposizioni attuative
contenute nel relativo Regolamento del codice dei contratti;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTA la fattura  n.212/P del18/09/2020, trasmessa dalla Ditta Massinelli s.r.l. di Ponte San
Giovanni (PG) di € 1.601,25, comprendente l’assistenza tecnica, pezzi di ricambio e materiali
di consumo ad esclusione della carta;

VISTO  il CIG: Z3E2A20DA4;

CONSIDERATO  che il  Durc della Ditta Massinelli s.r.l. risulta essere regolare;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°)  – di liquidare la somma di € 1.601,25= IVA compresa al 22% impegnata al capitolo  U.
1540/3 Sisma 2016 “Spese per l’emergenza acquisto di beni e servizi” IMP. 417/19  Sub 3
come di seguito dettagliato:



€ 1.312,50= in favore alla Ditta Massinell srl -, con sede in Via della Gomma n. 17-
06135 Ponte San Giovanni (PG), P.Iva 02288270545 tramite bonifico bancario
secondo le coordinate IBAN: IT45N0344003001000000010104;

 € 288,75= quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale della-
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

3°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-12-2020 REG. 1882


